
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

(Минобрнауки России)  
 

ПРИКАЗ  
 

Зарегистрирован в Минюст России 
от 18 марта 2011 г.   N 20173 

07 февраля 2011 г.    N 168  
 

О внесении изменений в Положение о всероссийской олимпиаде школьников, 
утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 

декабря 2009 г. N 695  

     В соответствии с пунктом 49.1 Типового положения об общеобразовательном учреждении, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 г. N 196 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 13, ст. 1252; 2002, N 52, ст. 5225; 
2005, N 7, ст. 560; 2006, N 2, ст. 217; 2007, N 31, ст. 4082; 2008, N 34, ст. 3926; 2009, N 12, ст. 1427), 
пунктом 5.2.25 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст. 3350), и на 
основании Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2010 г. N 271 «Вопросы 
Министерства образования и науки Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2010, N 10, ст. 1057)  

     приказываю:  

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о всероссийской олимпиаде 
школьников, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
2 декабря 2009 г. N 695 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 
января 2010 г, регистрационный N 16016).  
 

 Министр  А.А. Фурсенко  

 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_11/prm168-1.htm
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html

